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EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3111903 - Cana Verde

Historico das Remessas

: 24/08/2022

Exercicio: 2021

Data e Hora de Geragao: 25/08/2022 16:22:57

Periodo: Janeiro a Dezembro

Critérios de Selecao: Coordenadoria: 12 Cfm - 12 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Centro-Oeste, Origem do Recurso: -1 - Nao
se aplica, 1 - Superavit Financeiro, 2 - Excesso de Arrecadacéo, 3 - Anulagdo de Dotagdes, 4 - Operagao de crédito, 5 - Reserva de Contingéncia / Reserva do
RPPS (art. 8° da Portaria Interministerial STN/SOF 163/2001), 6 - Recursos sem Despesas Correspondentes (art. 166, §8° da Constituicdo Federal)

Decretos de Alteragoes Orcamentarias

Total por Tipo d;elgﬁfsrgto e Origem de valor Aberto || Total por Tipo de Decreto Acréscimo Redugio Saldo
1 - Decreto de Crédito Suplementar 8.445.620,54 édﬁiﬂ:ﬁ?ﬁe Crédito 8.445.620,54 7.027.024,75 1.418.595,79
1-Superavit Financeiro 54.853,98
2-Excesso de Arrecadagao 1.363.741,81 2&32&?33 ?o?ittce); %i 20.000,00 20.000,00 0,00
3-Anulagéo de Dotagdes 7.027.024,75|["€CUrsO
o] 842562054 Total 8.465.620,54 7.047.024,75 1.418.595,79
D'i::?;o DDZtcargt% Eg(?rgt% Tz LE] L,zel:slvli):(t:il(:i?isas Olr?ig;:?'sdoo Vel Al e R':ec():rlljtrio ValorFPaI;?;agéo
100 4.000,00
Acréscimo 159 8.000,00
1234 | 250002021 | | Grecite e LOA | 1013-04/1212020 Hfulagao de 12.000,00 Total 12.:000,00
Suplementar otagdes 100 4.000,00
Redugao 159 8.000,00
Total 12.000,00
100 44.500,00
Acréscimo 142 20.000,00
T P M = e IS 3 nuagao da 64.500,00 Total 64.500,00
Suplementar otagdes 100 44.500,00
Redug&o 142 20.000,00
Total 64.500,00
1245 | 30/01/2021 . %?gcriitc? e LOA | 1013 - 04/12/2020 ZAEXCESSO de 82.969,38 Acréscimo = —
Suplementar rrecadagao Total 82.969,38
100 79.700,00
101 210.000,00
Acréscimo 102 26.000,00
155 47.620,00
wE | EmEE Gt leR  ANE-0HEATE g 363.320,00 Total]  363.320.00
Suplementar RlacEes 100 79.700,00
101 210.000,00
Redug&o 102 26.000,00
155 47.620,00
Total 363.320,00
100 97.530,00
Acréscimo 102 7.300,00
1257 | ososozs | Geedne - | Loa | 1013- oanzraozo S-Anulacdo de 104.830,00 Total St
Suplementar coes 100 97.530,00
Redugéo 102 7.300,00
Total 104.830,00
1 - Decreto de 1-Superévit o 255 28.248,00
1259  11/05/2021  Crédito LOA  1013-04/12/2020 | >WPerEM 28.248,00 Acréscimo
SRR Total 28.248,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV284810
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L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

1260

1264

1265

1266

1277

1278

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

12/05/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

04/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

17/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/07/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/07/2021

Tipo Lei

LOA

LOA

LOA

LOA

LOA

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagao de
Dotacgbes

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulagéo de
Dotagdes

1-Superavit
Financeiro

Valor Aberto

154.390,00

107.500,00

65.708,00

277.500,00

451.900,00

26.605,98

100 48.830,00
101 4.000,00
Acréscimo 102 59.560,00
159 42.000,00
Total 154.390,00
100 48.830,00
101 4.000,00
Reducao 102 59.560,00
159 42.000,00
Total 154.390,00
100 82.500,00
Acréscimo 102 25.000,00
Total 107.500,00
100 106.500,00
Redugéao 102 1.000,00
Total 107.500,00
PR 100 65.708,00
Total 65.708,00
Redugso 100 65.708,00
Total 65.708,00
100 98.600,00
101 48.900,00
Acrésclmo 102 85.000,00
129 5.000,00
159 40.000,00
Total 277.500,00
100 218.000,00
101 14.500,00
Reducao 129 5.000,00
159 40.000,00
Total 277.500,00
100 240.200,00
101 5.000,00
102 80.100,00
Acréscimo 153 7.900,00
154 26.700,00
159 92.000,00
Total 451.900,00
100 272.200,00
101 5.000,00
102 40.100,00
Reducao 153 17.900,00
154 26.700,00
159 90.000,00
Total 451.900,00
255 26.605,98
Acréscimo
Total 26.605,98

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV284810
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

1279

1284

1285

1290

1291

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

19/07/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/08/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/08/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/09/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/09/2021

Tipo Lei

LOA

LOA

LOA

LOA

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotagbes

3-Anulagao de
Dotagdes

3-Anulagéo de
Dotacdes

3-Anulagao de
Dotagdes

2-Excesso de
Arrecadagao

Valor Aberto

426.450,00

102.000,00

1.102.409,80

180.200,00

7.400,00

] Fonte Valor Alteragao
e Recurso Fonte
100 146.750,00
101 129.500,00
o 102 125.000,00
Acréscimo
153 200,00
159 25.000,00
Total 426.450,00
100 219.750,00
101 71.500,00
102 110.000,00
Redugéao
153 200,00
159 25.000,00
Total 426.450,00
100 37.000,00
o 101 20.000,00
Acréscimo
102 45.000,00
Total 102.000,00
100 37.000,00
101 20.000,00
Redugéo
102 45.000,00
Total 102.000,00
100 351.730,00
101 119.600,00
102 279.079,80
o 118 167.000,00
Acréscimo
119 44.000,00
159 104.500,00
164 36.500,00
Total 1.102.409,80
100 680.530,00
101 26.700,00
102 43.179,80
118 167.000,00
Redugao
119 44.000,00
159 104.500,00
164 36.500,00
Total 1.102.409,80
100 32.300,00
101 21.600,00
Acréscimo 102 79.700,00
159 46.600,00
Total 180.200,00
100 127.000,00
101 1.600,00
Redugéao 102 5.000,00
159 46.600,00
Total 180.200,00
155 7.400,00
Acréscimo
Total 7.400,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV284810
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

1292

1297

1298

1300

1303

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/09/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

18/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/11/2021

Tipo Lei

LOA

LOA

LOA

LOA

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

1013 - 04/12/2020

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotacdes

3-Anulagéo de
Dotacgbes

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagéo de
Dotagdes

3-Anulagéo de
Dotagbes

Valor Aberto Tipo
Acréscimo
1.052.330,00
Redugéo
Acréscimo
1.546.167,46
Redugéao
438.360,00 Acréscimo
Acréscimo
24.000,00
Redugéo
Acréscimo
247.940,00
Redugéo

Fonte Valor Alteragao
Recurso Fonte

100 225.940,00
101 94.100,00
102 395.200,00
118 280.000,00
119 7.000,00
122 7.990,00
159 42.100,00
Total 1.052.330,00
100 620.240,00
101 95.000,00
119 287.000,00
122 7.990,00
159 42.100,00
Total 1.052.330,00
100 497.670,00
101 414.700,00
102 317.380,00
118 80.000,00
124 30.000,00
129 1.000,00
147 2.000,00
159 134.417,46
164 69.000,00
Total 1.546.167,46
100 1.198.750,00
102 31.000,00
119 80.000,00
124 30.000,00
129 1.000,00
147 2.000,00
159 134.417,46
164 69.000,00
Total 1.546.167,46
118 434.000,00
164 4.360,00
Total 438.360,00
100 24.000,00
Total 24.000,00
100 24.000,00
Total 24.000,00
100 95.710,00
102 83.100,00
129 5.330,00
147 30.700,00
155 3.100,00
164 30.000,00
Total 247.940,00
100 131.410,00
102 47.400,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV284810
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Decreto

N° do
1303

1304

1305

1309

1310

1311

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/11/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

04/11/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

04/11/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/12/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/12/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/12/2021

Tipo Lei

LOA

LAOP

LOA

LAOP

LAOP

LAOP

N°/ Data das
Leis Vinculadas

1013 - 04/12/2020

1036 - 24/11/2021

1013 - 04/12/2020

1036 - 24/11/2021

1036 - 24/11/2021

1036 - 24/11/2021

Origem do
Recurso

3-Anulagao de
Dotacgbes

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagao de
Dotagdes

2-Excesso de
Arrecadacgao

3-Anulagéo de
Dotagdes

2-Excesso de
Arrecadacgao

Total

Valor Aberto

247.940,00

193.150,00

139.979,36

79.600,00

603.900,13

562.262,43

8.445.620,54

Tipo

Redugéao

Acréscimo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Total
Acréscimo

Fonte
Recurso

129

147

155

164
Total

102

Total

100

101

102

159
Total

100

101

159
Total

100

118
Total

100

101

102

124

129

147

155

159

164
Total

100

101

102

124

129

147

155

159

164
Total

100

101

102

164
Total

8.445.620,54

Valor Alteragao
Fonte

5.330,00
30.700,00
3.100,00
30.000,00
247.940,00
193.150,00

193.150,00

31.700,00
10.850,00
27.429,36
70.000,00
139.979,36
59.129,36
10.850,00
70.000,00
139.979,36
64.600,00
15.000,00
79.600,00
155.486,00
10.350,00
48.100,00
352.774,13
2.700,00
18.090,00
6.100,00
5.300,00
5.000,00
603.900,13
194.486,00
15.150,00
4.300,00
352.774,13
2.700,00
18.090,00
6.100,00
5.300,00
5.000,00
603.900,13
116.408,43
116.500,00
294.354,00
35.000,00
562.262,43

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV284810
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