





 Município: 3111903 - Cana Verde
 Exercício: 2021
 Data e Hora de Geração: 25/08/2022 16:22:57

Histórico das Remessas: 24/08/2022 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 1ª Cfm - 1ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Centro-Oeste, Origem do Recurso: -1 - Não se aplica, 1 - Superávit Financeiro, 2 - Excesso de Arrecadação, 3 - Anulação de Dotações, 4 - Operação de crédito, 5 - Reserva de Contingência / Reserva do RPPS (art. 8º da Portaria Interministerial STN/SOF 163/2001), 6 - Recursos sem Despesas Correspondentes (art. 166, §8º da Constituição Federal)

Decretos de Alterações Orçamentárias

Total por Tipo de Decreto e Origem de Recurso	Valor Aberto	Total por Tipo de Decreto	Acréscimo	Redução	Saldo	
1 - Decreto de Crédito Suplementar	8.445.620,54	1 - Decreto de Crédito Suplementar	8.445.620,54	7.027.024,75	1.418.595,79	
1-Superávit Financeiro	54.853,98					
2-Excesso de Arrecadação	1.363.741,81	5 - Decreto ou ato de alteração de fonte de	20.000,00	20.000,00	0,00	
3-Anulação de Dotações	7.027.024,75	recurso				
Total	8.445.620,54	Total	8.465.620,54	7.047.024,75	1.418.595,79	

Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte														
									100	4.000,00													
							Acréscimo	159	8.000,00														
1004	1234 25/01/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1012 04/12/2020	3-Anulação de	12 000 00		Total	12.000,00														
1234		Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	12.000,00		100	4.000,00														
							Redução	159	8.000,00														
								Total	12.000,00														
								100	44.500,00														
							Acréscimo	142	20.000,00														
1244	26/02/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	64.500,00		Total	64.500,00														
1244	20/02/2021	Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	64.500,00		100	44.500,00														
							Redução	142	20.000,00														
								Total	64.500,00														
		1 - Decreto de			2-Excesso de		Acréscimo	117	82.969,38														
1245	30/01/2021	Crédito Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Arrecadação	82.969,38		Total	82.969,38														
		1 - Decreto de 6/2021 Crédito Suplementar							100	79.700,00													
								101	210.000,00														
									Acréscimo	102	26.000,00												
																			155	47.620,00			
4050	00/00/0004			1.04	4042 04/40/0000	3-Anulação de	202 200 00		Total	363.320,00													
1252	29/03/2021		LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	363.320,00		100	79.700,00														
					·	·	·	·	·				•	·	•	·						101	210.000,00
															Redução	102	26.000,00						
								155	47.620,00														
								Total	363.320,00														
								100	97.530,00														
		1 - Decreto de				404.000.00	Acréscimo	102	7.300,00														
1257	02/05/2024		100	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de			Total	104.830,00														
1257	03/05/2021	Crédito Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	104.830,00		100	97.530,00														
		Capiomonia	- 1					Redução	102	7.300,00													
								Total	104.830,00														
		1 - Decreto de			1-Superávit			255	28.248,00														
1259	1259 11/05/2021		/05/2021 Crédito Suplementar		LOA	1013 - 04/12/2020	Financeiro	28.248,00	Acréscimo	Total	28.248,00												







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																	
													100	48.830,00												
							101	4.000,00																		
	1260 12/05/2021						Acréscimo	102	59.560,00																	
			<u> </u>	4. Danueta da						159	42.000,00															
1260		1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	154.390,00		Total																		
		Suplementar			Dotações			100	48.830,00																	
								101	4.000,00																	
							Redução	102	59.560,00																	
								159	42.000,00																	
								Total																		
								100	82.500,00																	
		4. Daniela da					Acréscimo	102	25.000,00																	
1264	02/06/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	107.500,00		Total																		
		Suplementar			Dotações	10.1000,00	Redução	100	106.500,00																	
								102	1.000,00																	
								Total	· ·																	
		1 Degrate de			3-Anulação de Dotações	65.708,00	Acréscimo	100	65.708,00																	
1265	04/06/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020				Total																		
		Suplementar					Redução	100	65.708,00																	
							-	Total																		
		7/06/2021 1 - Decreto de Crédito Suplementar								100	98.600,00															
									101	48.900,00																
							Acréscimo	102	85.000,00																	
			7/06/2021 Crédito											129	5.000,00											
4000	47/00/0004			LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de Dotações	277.500,00		159	40.000,00																
1266	17/06/2021								Total																	
											100	218.000,00														
											Poducão	101	14.500,00													
																		Redução	129	5.000,00						
																									159	40.000,00
								Total	· ·																	
												100	240.200,00													
										101 102	5.000,00 80.100,00															
							Acréscimo		7.900,00																	
							Acrescino	153 154	26.700,00																	
								159	92.000,00																	
		1 - Decreto de						Total	i																	
1277 01/07/2021	01/07/2021	Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de Dotações	451.900,00		100	272.200,00																	
		Suplementar			,			100	5.000,00																	
									101	40.100,00																
										Poducão	153	17.900,00														
									Redução	154	26.700,00															
								159	90.000,00																	
								Total																		
		1 - Decreto de			4.0			255	26.605,98																	
1278	1278 01/07/2021		LOA	1013 - 04/12/2020	1-Superávit Financeiro	26.605,98	Acréscimo	Total																		
	Suplementar	Suplementar																								







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																					
																					100	146.750,00								
								101	129.500,00																					
							Acréscimo	102	125.000,00																					
							Acresonio	153	200,00																					
								159	25.000,00																					
1279	19/07/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	426.450,00		Total	426.450,00																					
1279	19/07/2021	Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	426.450,00		100	219.750,00																					
								101	71.500,00																					
							Daduaão	102	110.000,00																					
							Redução	153	200,00																					
								159	25.000,00																					
								Total	426.450,00																					
								100	37.000,00																					
								101	20.000,00																					
							Acréscimo	102	45.000,00																					
		1 - Decreto de			3-Anulação de			Total	102.000,00																					
1284	02/08/2021	Crédito Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	102.000,00		100	37.000,00																					
		Supremental						101	20.000,00																					
								Redução	102	45.000,00																				
								Total	102.000,00																					
		3/08/2021 1 - Decreto de Crédito Suplementar						100	351.730,00																					
								101	119.600,00																					
								102	279.079,80																					
								118	167.000,00																					
			1 Crédito	Crédito	Crédito	Crédito																						Acréscimo	119	44.000,00
																			159	104.500,00										
																										164	36.500,00			
																											3-Anulação de	4 400 400 00		Total
1285	03/08/2021						LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	1.102.409,80		100	680.530,00																	
							Capiemental	Capiemental	Capiemental	Саріотіста	Capionian	Odplomontal	Capiomonia	Capiomonia							101	26.700,00								
																											102	43.179,80		
																													118	167.000,00
							Redução	119	44.000,00																					
														159	104.500,00															
								164	36.500,00																					
								Total	1.102.409,80																					
								100	32.300,00																					
								101	21.600,00																					
							Acréscimo	102	79.700,00																					
								159	46.600,00																					
		1 - Decreto de			3-Anulação de			Total																						
1290	02/09/2021	Crédito Suplementar	LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	180.200,00		100	127.000,00																					
		Suplemental						101	1.600,00																					
							Redução	102	5.000,00																					
								159	46.600,00																					
								Total	180.200,00																					
		1 - Decreto de			0.5			155	7.400,00																					
1291	02/09/2021	Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	2-Excesso de Arrecadação	7.400,00	Acréscimo	Total	7.400,00																					
		Suplementar				, 30aaaya0			Total	7.400,00																				







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																	
															100	225.940,00										
								101	94.100,00																	
								102	395.200,00																	
								Acréscimo	118	280.000,00																
							Acresentio	119	7.000,00																	
								122	7.990,00																	
1292	03/09/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	1.052.330,00		159	42.100,00																	
1202	03/03/2021	Suplementar	LOA	1013 - 0-7/12/2020	Dotações	1.002.000,00		Total	1.052.330,00																	
								100	620.240,00																	
								101	95.000,00																	
							Poduoão	119	287.000,00																	
							Redução	122	7.990,00																	
								159	42.100,00																	
								Total	1.052.330,00																	
								100	497.670,00																	
								101	414.700,00																	
								102	317.380,00																	
								118	80.000,00																	
		1 - Decreto de Crédito Suplementar																		Acréssima	124	30.000,00				
											Acréscimo	129	1.000,00													
								147	2.000,00																	
								159	134.417,46																	
			1 Doorsto do	1 Doorsto do	1 Doorsto do	1 Doorsto do	1 Dooroto do	1 Dooroto do	1 Doorsto do	1 Docrete de	1 Docrete de	1 Docrete de						164	69.000,00							
1297			LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de Dotações	1.546.167,46		Total																		
								100	1.198.750,00																	
																									102	31.000,00
																				119	80.000,00					
																			124	30.000,00						
															Redução	129	1.000,00									
							,	147	2.000,00																	
								159	134.417,46																	
									164	69.000,00																
								Total																		
		4 - Daniel de						118	434.000,00																	
1298	01/10/2021			21 Crédito	Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	2-Excesso de	438.360,00	Acréscimo	164	4.360,00														
									Arrecadação	430.300,00	Acrescimo	Total														
								100	24.000,00																	
		1 - Decreto de			3-Anulação de		Acréscimo	Total																		
1300	18/10/2021		LOA	1013 - 04/12/2020	Dotações	24.000,00		100	24.000,00																	
							Redução	Total																		
								100	95.710,00																	
		1 - Decreto de 11/2021 Crédito Suplementar						102	83.100,00																	
								129	5.330,00																	
1303 03/11/202								Acréscimo	147	30.700,00																
	03/11/2021			1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	247.940,00	Acréscimo	155	3.100,00																	
. 500	1303 03/11/2021						Dotações	2.7.0 10,00		164	30.000,00															
								Total																		
								100	131.410,00																	
							Redução	100	131.410.00																	







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																						
								129	5.330,00																						
		1 Doorsto do						147	30.700,00																						
1303		1 - Decreto de Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de	247.940,00	Redução	155	3.100,00																						
		Suplementar			Dotações			164	30.000,00																						
								Total	247.940,00																						
		1 - Decreto de			2-Excesso de			102	193.150,00																						
1304	04/11/2021	Crédito Suplementar	LAOP	1036 - 24/11/2021	Arrecadação	193.150,00	Acréscimo	Total	193.150,00																						
								100	31.700,00																						
								101	10.850,00																						
							Acréscimo	102	27.429,36																						
		1 - Decreto de			0. 4			159	70.000,00																						
1305	04/11/2021	Crédito	LOA	1013 - 04/12/2020	3-Anulação de Dotações	139.979,36		Total	139.979,36																						
		Suplementar			,			100	59.129,36																						
							Redução	101	10.850,00																						
							Nedução	159	70.000,00																						
								Total	139.979,36																						
				1 - Decreto de			2-Excesso de			100	64.600,00																				
1309	01/12/2021	Crédito Suplementar	LAOP	1036 - 24/11/2021	Arrecadação	79.600,00	Acréscimo	118	15.000,00																						
		Suplemental						Total	79.600,00																						
																			100	155.486,00											
																														101	10.350,00
																									102	48.100,00					
								124	352.774,13																						
										Acréscimo	129	2.700,00																			
								147	18.090,00																						
								155	6.100,00																						
								159	5.300,00																						
		1 Doorete de						164	5.000,00																						
1310	01/12/2021	1 - Decreto de Crédito		Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito					Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	LAOP	1036 - 24/11/2021	3-Anulação de	603.900,13		Total	603.900,13			
		Suplementar		Dotações 003.900,13		100	194.486,00																								
								101	15.150,00																						
								102	4.300,00																						
				Redução			124	352.774,13																							
					F	Redução	129	2.700,00																							
							147	18.090,00																							
								155	6.100,00																						
								159	5.300,00																						
								164	5.000,00																						
								Total	603.900,13																						
							Acráscimo	100	116.408,43																						
1211	01/12/2024			AOD 1006 04/44/0004	2-Excesso de	E62 262 42		101	116.500,00																						
1311	01/12/2021		/12/2021 Crédito LA0 Suplementar		1036 - 24/11/2021	Arrecadação	562.262,43	Acréscimo	102 164	294.354,00																					
		·									164 Total	35.000,00 562.262,43																			
							Total		302.202,43																						
					Total	8.445.620,54	Acréscimo	8.445.620,54																							